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PUBBLICAZIONE AI SENSI DELL’ART. 29 COMMA 1 DEL D. LGS. 50/2016 
Esito dell’esame della valutazione economica  

 
1. Procedura: Appalto specifico per l’affidamento dei servizi di pulizia e igiene ambientale nell’ambito 

del Sistema Dinamico della Pubblica Amministrazione - SDAPA. Lotto 1 - Varese CIG: 
74391493F5 Lotto 2 - Como e Busto Arsizio CIG: 7439153741. 

2. Seduta pubblica del 6 dicembre 2018: nel corso della seduta pubblica sono stati attribuiti i pun-
teggi alle offerte economiche.  

3. Esito della valutazione economica 
La Commissione rilevato che, pur risultando a sistema le esclusioni delle offerte che non hanno su-
perato la soglia di sbarramento di 42 punti per l’offerta tecnica, i punteggi attribuiti dal sistema non 
tengono conto della media dei ribassi rideterminata a seguito di tali esclusioni, ha provveduto auto-
nomamente all’attribuzione dei punteggi: 

Concorrente Lotto 1 Lotto 2 

RTI BONI S.P.A. (Capogruppo RTI) - B. & B. SERVICE SOC. 
COOP. (Mandante RTI) 

27,44 27,22 

BSD S.R.L. 26,07 25,87 

C.M. SERVICE S.R.L. 23,75 21,32 

CO.L.SER SERVIZI S.C.R.L. 27,30 27,38 

CONSORZIO STABILE EURO GLOBAL SERVICE 
GRANDI APPALTI 

18,83 - 

COOP 2012 SOCIETA' COOPERATIVA 16,14 13,80 

FORMULA SERVIZI SOCIETÀ COOPERATIVA 27,21 29,42 

GESTIONE SERVIZI INTEGRATI 18,49 22,79 

GRUPPO SERVIZI ASSOCIATI S.P.A. 25,74 25,75 

I.C. SERVIZI 22,57 22,03 

IDEA SERVIZI INTEGRATI S.R.L. 25,30 22,40 

ITALIANA SERVIZI S.P.A. 24,67 21,57 

LA PULITECNICA SRL 26,21 26,54 

MIORELLI SERVICE A SOCIO UNICO 30,00 30,00 

MULTISERVICES SRL - 20,68 

PULIM 2000 SOCIETÀ COOPERATIVA 26,18 28,37 

SERVIZI INTEGRATI 26,13 24,36 

TEAM SERVICE SOCIETÀ CONSORTILE A R.L 26,99 27,25 

RTI UNIVERSAL SERVICE AZIENDA DI SERVIZI S.R.L. 
(Capogruppo RTI) - PILÒ SRL (Mandante RTI) 

22,64 26,53 

VIVALDI & CARDINO 20,33 18,01 

ZENITH SERVICES GROUP S.R.L. 15,45 23,68 
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4. Graduatoria provvisoria 
Lotto 1: 

Impresa OT OE TOT Sospetto 
anomalia 

RTI BONI S.P.A. (Capogruppo RTI) - B. & B. 
SERVICE SOC. COOP. (Mandante RTI) 

59,36 27,44 86,80 sì 

FORMULA SERVIZI SOCIETÀ COOPERA-
TIVA 

59,30 27,21 86,51 sì 

MIORELLI SERVICE A SOCIO UNICO 55,73 30,00 85,73 no 

RTI UNIVERSAL SERVICE AZIENDA DI 
SERVIZI S.R.L. (Capogruppo RTI) - PILÒ SRL 
(Mandante RTI) 

60,38 22,64 83,02 no 

GRUPPO SERVIZI ASSOCIATI S.P.A. 56,78 25,74 82,52 sì 

CO.L.SER SERVIZI S.C.R.L. 50,89 27,30 78,19 no 

SERVIZI INTEGRATI 51,94 26,13 78,07 no 

BSD S.R.L. 49,51 26,07 75,58 no 

ITALIANA SERVIZI S.P.A. 50,57 24,67 75,24 no 

PULIM 2000 SOCIETÀ COOPERATIVA 48,92 26,18 75,10 no 

I.C. SERVIZI 52,31 22,57 74,88 no 

C.M. SERVICE S.R.L. 50,82 23,75 74,57 no 

IDEA SERVIZI INTEGRATI S.R.L. 46,29 25,30 71,59 no 

GESTIONE SERVIZI INTEGRATI 53,04 18,49 71,53 no 

TEAM SERVICE SOCIETÀ CONSORTILE A 
R.L 

43,56 26,99 70,55 no 

LA PULITECNICA SRL 43,66 26,21 69,87 no 

CONSORZIO STABILE EURO GLOBAL 
SERVICE GRANDI APPALTI 

50,13 18,83 68,96 no 

COOP 2012 SOCIETA' COOPERATIVA 49,85 16,14 65,99 no 

VIVALDI & CARDINO 44,24 20,33 64,57 no 

ZENITH SERVICES GROUP S.R.L. 43,74 15,45 59,19 no 

 
Lotto 2: 

Impresa OT OE TOT Sospetto 
anomalia 

RTI UNIVERSAL SERVICE AZIENDA DI 
SERVIZI S.R.L. (Capogruppo RTI) - PILÒ SRL 
(Mandante RTI) 

61,61 26,53 88,14 sì 

FORMULA SERVIZI SOCIETÀ COOPERA-
TIVA 

58,40 29,42 87,82 sì 

RTI BONI S.P.A. (Capogruppo RTI) - B. & B. 
SERVICE SOC. COOP. (Mandante RTI) 

57,93 27,22 85,15 sì 

MIORELLI SERVICE A SOCIO UNICO 53,29 30,00 83,29 no 

GRUPPO SERVIZI ASSOCIATI S.P.A. 56,21 25,75 81,96 sì 
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CO.L.SER SERVIZI S.C.R.L. 49,30 27,38 76,68 no 

PULIM 2000 SOCIETÀ COOPERATIVA 47,82 28,37 76,19 no 

GESTIONE SERVIZI INTEGRATI 51,89 22,79 74,68 no 

BSD S.R.L. 48,20 25,87 74,07 no 

SERVIZI INTEGRATI 49,38 24,36 73,74 no 

I.C. SERVIZI 51,03 22,03 73,06 no 

ITALIANA SERVIZI S.P.A. 49,52 21,57 71,09 no 

C.M. SERVICE S.R.L. 49,67 21,32 70,99 no 

TEAM SERVICE SOCIETÀ CONSORTILE A 
R.L 

43,09 27,25 70,34 no 

LA PULITECNICA SRL 42,51 26,54 69,05 no 

MULTISERVICES SRL 47,79 20,68 68,47 no 

IDEA SERVIZI INTEGRATI S.R.L. 45,63 22,40 68,03 no 

ZENITH SERVICES GROUP S.R.L. 42,03 23,68 65,71 no 

COOP 2012 SOCIETA' COOPERATIVA 48,96 13,80 62,76 no 

VIVALDI & CARDINO 42,42 18,01 60,43 no 

5. Anomalia: l’offerta delle imprese sopraindicate sono risultate sospette di anomalia avendo ottenuto 
sia nella valutazione dell’offerta tecnica che in quella dell’offerta economica un punteggio superiore 
ai 4/5 dei punteggi massimi attribuibili. Si procederà contemporaneamente alla verifica di congruità 
delle offerte delle imprese RTI BONI S.P.A. (Capogruppo RTI) - B. & B. SERVICE SOC. COOP. 
(Mandante RTI) e FORMULA SERVIZI SOCIETÀ COOPERATIVA per il Lotto 1 e delle impre-
se RTI UNIVERSAL SERVICE AZIENDA DI SERVIZI S.R.L. (Capogruppo RTI) - PILÒ SRL 
(Mandante RTI), FORMULA SERVIZI SOCIETÀ COOPERATIVA e RTI BONI S.P.A. (Capo-
gruppo RTI) - B. & B. SERVICE SOC. COOP. (Mandante RTI) per il Lotto 2; le risultanze del 
procedimento di verifica dell’offerta verranno rese note in un’ulteriore seduta pubblica.  

 Il Dirigente 
 Ing. Gianmarco Gatti 
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